様式１
	受付番号

共同技術開発申請書

　　令和　年　月　日
長崎県工業技術センター

所長　　野中　一洋　 様

申請者　　 （住　所）
（企業名）
（代表者）　　　　　　　　　　　　印
　長崎県工業技術センター共同技術開発取扱要領第３条により、下記のとおり共同技術開発を申請します。

記

	１．技術開発課題

	２．目的内容

	３．期間
	　令和　　年　　月　　日（希望）～ 令和　　年　　月　　日（予定）

	４．主たる
　　担当者
	　氏　名

　TEL　　　　　　　　　　　　　FAX

	５．主たる共同
　　研究者の
　　希望
	　基盤技術部
　応用技術部　　　　　　　　　科　　　　　　　氏を希望します。

　食品開発支援センター

	６．その他
	・派遣研究者の人身事故の責任は問いません。

・共同技術開発の推進については、「長崎県工業技術センター共同技術開発取扱要領」を遵守します。

・共同技術開発終了後、この技術開発課題と申請企業名ならびに工業技術センターの研究担当者名が、事業報告書に公表されることを承諾します。

様式２

共同技術開発承諾書
　　令和　年　月　日
　　　　　　　　　　　　　　様

長崎県工業技術センター
所長　　野中　一洋　　　 印
　令和　年　月　日 付けで申請のあった下記については、注意事項を遵守していただき長崎県　工業技術センター共同技術開発取扱要領第４条により、共同技術開発を承諾します。

記

	受付番号

	技術開発課題

（注意事項）

１．技術ノウハウの活用
　秘密情報を保持する期間は原則３年間とします。なお、共同技術開発の実施によって得られた秘密情報以外の技術ノウハウは、申請者が事前に制限しない限り、工業技術センターの技術相談、設備開放および依頼試験その他の技術支援業務において活用できるものとします。

２．取り扱う範囲を超えた場合の対応
　　共同技術開発に関連して特許等が生じるなど、共同技術開発で取り扱う範囲を超えることが想定されるときは共同技術開発を終了し、長崎県産業労働部試験研究機関共同研究実施要領に基づき所定の手続きを行うこととします。
３．研究成果のとりまとめ
　　共同技術開発申請者は、本共同技術開発終了後、速やかにその研究成果の概要を報告書としてとりまとめ工業技術センター所長に対して提出してください。
４．事業報告書における公表

　　共同技術開発終了後、この技術開発課題と申請企業名ならびに工業技術センターの研究担当者名は、その年度の工業技術センター事業報告書にて公表します。

様式３

共同技術開発終了報告書
　　令和　年　月　日
長崎県工業技術センター
所長　　野中　一洋　 様

（住　所）
（企業名）
（代表者）　　　　　　　　　　　　印
　令和　　年　　月　　日付をもって申請した受付番号　　の共同技術開発については、令和　年　　月　　日に終了しましたので下記のとおり報告します。

記

	１．技術開発
　　課題

	２．結果

	３．共同研究者
	科
	印

	４．企業担当者

　　所属・氏名

	印

	印